
    
    

    

        
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
    

  
      
    
  
    
        
      
    
      


  
    
            software/ weby/ programování

  


  
    
      
  
  
        

        











  


            
  Socialní sítě

  

        
              	
        Vyhledávání
              
	
        Facebook
              
	
        Twitter
              
	
        YouTube
              
	
        RSS
              


  


  

            
  Menu uživatelského účtu

  

        
              	
        Přihlásit se
              


  


  

  


    

  

    
    
            
  Hlavní navigace

  

        
              	
        Domů
              
	
        Vývoj a weby
                                	
        Drupal
              


  
              
	
        Software
                                	
        Google Analytics 4
              
	
        Notion
              


  
              
	
        Různé, ze života
              
	
        Hardware
                                	
        Tiskárny
              


  
              
	
        Diskuze
              
	
        Nástroje
                                	
        MD5 online generátor
              
	
        Sledování a měření pozice ve vyhledávačích
              
	
        Pexeso online
              
	
        Whois - zjištění informací o doméně
              


  
              
	
        Hostingy
              
	
        Newsletter
              
	
        Zavřít
              
	
        Menu
              


  


  

  
    
      
    	Domů
	Vývoj a weby
                
    
      
  Redakční systémy

  

        
              	
        Drupal
              
	
        WordPress
              
	
        Joomla
              
	
        Backdrop
              
	
        Ostatní redakční systémy
              


  


  

      
  Správa a rozvoj webu

  

        
              	
        SEO
              
	
        Rychlost webu
              
	
        Webhosting
              
	
        Databáze
              
	
        Git
              


  


  

      
  Tvorba webu

  

        
              	
        PHP
              
	
        Symfony
              
	
        CSS
              
	
        JavaScript
              
	
        HTML
              
	
        Webdesign
              


  


  

            
  

  

        
  
    
      
      
          SEO BootCamp 2023: jaká byla komunitní akce českých expertů?
  







    

  
          




  

  


            
	Software
                
    
      
  Aplikace a operační systémy

  

        
              	
        Windows
              
	
        Linux
              
	
        macOS
              
	
        Word, Excel & PowerPoint
              
	
        Google Docs
              
	
        Fotografie
              
	
        Softwarová inventura
              


  


  

      
  Webové prohlížeče

  

        
              	
        Chrome
              
	
        Firefox
              
	
        Edge
              
	
        Opera
              
	
        Safari
              


  


  

      
  Online

  

        
              	
        Google Analytics 4
              
	
        Notion
              
	
        Facebook
              
	
        Twitter
              
	
        Ostatní sociální sítě
              


  


  

            
  

  

        
  
    
      
      
          Jak měřit kliknutí na tlačítko v Google Analytics 4
  







    

  
          




  

  


            
	Různé, ze života
                
    
      
  Různé, ze života

  

        
              	
        Zápisky z konferencí
              
	
        Recenze knih
              
	
        Tipy pro kancelář
              
	
        Rozhovory
              
	
        Školení
              


  


  

            
  

  

        
  
    
      
      
          Ohrožení z EU? Reakce open source redakčních systémů na Cyber Resilience Act
  






    Jaký byl SEOloger 2023 naživo? Naštěstí nejen o AI
  






    19 let na cestě od webaře na volné noze k šéfovi marketingového oddělení
  







    

  
          




  

  


            
	Hardware
                
    
      
  Hardware

  

        
              	
        Tiskárny
              
	
        Notebooky
              
	
        Raspberry Pi
              
	
        Telefony
              


  


  

            
  

  

        
  
    
      
      
          Jak se dostat do BIOSu. Vše, co potřebujete vědět
  






    Udělej si sám: oprava Epson L355 a ink pad error
  






    Inkoustové předplatné HP Instant Ink v praxi
  







    

  
          




  

  


            
	Diskuze
	Nástroje
                
    
      
  Nástroje

  

        
              	
        MD5 online generátor
              
	
        Měření pozice ve vyhledávačích
              
	
        Pexeso online
              
	
        Whois - zjištění informací o doméně
              


  


  

  


            
	Hostingy
	Newsletter
	Zavřít
	Menu


  Menu
Menu
  


  



  
    
    
        
    
  
    
        
    	
                  Domů
              
	
                  Články
              
	
                  Jak zdarma vložit PDF do webové stránky? Hned několika způsoby
              


  
  

  




  
    
      
  Jak zdarma vložit PDF do webové stránky? Hned několika způsoby




  


  
    
      



  
    

      
      
        27. 7. 2019 (aktualizováno 10. 4. 2020), Jan Polzer

        
                      1 komentář
                            
        
      

    
  
  
    
            Chtěli byste na svém webu vystavit PDF v podobě rovnou ke čtení? Tedy nikoli jako odkaz pro stažení či otevření v novém okně, ale rovnou s prohlížečkou? Je několik možností, ta základní navíc nevyžaduje použití žádné třetí strany.

      
    
            Často spolupracuji nebo jsem spolupracoval s mnoha vydavateli. Ať šlo svého času o Computer Press, Extra Publishing, Jan Melvil Publishing nebo aktuálně o Books & Pipes Publishing. Ale nejenom na jejich webech se čas od času objeví potřeba zveřejnit v PDF ukázku nějaké knihy nebo rovnou celý časopis.
Mnozí určitě znáte takové ty online prohlížečky, ve kterých listujete jednotlivými stránkami, je možné je zvětšit přes celou obrazovku a pohodlně si tak dokument, knihu nebo časopis přečíst. Nejznámější je asi Issuu. Ta však nedávno upravila svoje tarify, a tak vygenerování značky HTML iframe pro vložení prohlížečky PDF do webu je nyní až ve zpoplatněné verzi. Jaké se nabízejí alternativy?
Použijte značku embed
Úplně nejjednodušším způsobem, jak vložit PDF do webu včetně jeho zobrazení, je HTML značka embed. Zápis je následující:
<embed src="soubor.pdf" type="application/pdf" width="100%" height="500px" />

Vzhledem k tomu, že všechny prohlížeče dnes dovedou zobrazovat PDF, tak tímto vytvoříte rámeček ve stránce, ve kterém se prohlížeč PDF zobrazí. Za adresu vedoucí k souboru s dokumentem lze vložit několik hastagů, které ovlivní zobrazení:
	page=10 – libovolné číslo stránky, na kterou se má prohlížeč PDF narolovat při otevření
	chapter=2 – naroluje na danou kapitolu
	zoom=50 – hodnota lupy od 1 do 100, udává procentuální velikost zobrazení dokumentu v prohlížečce
	view=Fit – nastaví velikost zobrazení tak, aby se dokument celý vešel do prohlížečky, jiná hodnota může být fitH, pro zobrazení dle výšky
	scrollbar=0 – vypne skrolovací lištu, jednička ji zapne
	toolbar=0 – vypne nástrojovou lištu, jednička ji zapne
	statusbar=0 – vypne spodní lištu, jednička ji zapne
	navpanes=0 – vypne náhledy stránek v PDF, jednička ji zapne

Jak by tedy takto upravený kód pro vložení PDF mohl vypadat?
<embed src="soubor.pdf#page=7" type="application/pdf" width="100%" height="500px" />

Pro kombinaci více nastavení použijte &:
<embed src="soubor.pdf#page=7&zoom=70" type="application/pdf" width="100%" height="500px" />

Tento zápis by měl fungovat ve všech prohlížečích. Co trochu kazí radost, tak je odlišná implementace v každém z nich. Někdo má ve výchozí podobě zobrazené různé lišty, někdo žádné. Liší se také ikonky. Zkoušel jsem při psaní článku Firefox, Chrome a Safari, vždy se PDF zobrazí v černém rámečku na stránce, ale ten se pak mírně odlišuje. Dá se s tím žít.
  
Yumpu: alternativa k Issuu
Oblíbené Issuu jsem zmínil. Pokud nechcete své čtenáře odkazovat na něj, ale rádi byste zobrazili podobný prohlížeč přímo na svém webu i s bezplatným tarifem, zkuste se podívat na Yumpu. Nabízí podobný výsledek jako Issuu.
Po přihlášení do služby nahrajete dokument. Nastavíte jeho vlastnosti a popisky, můžete upravit exspiraci, propojení na iTunes a Google Play. Statistiky zobrazení lze sledovat přes Google Analytics. Vkládací kód lze mírně upravit. Výsledek vidíte třeba u knihy F.T.M. Futurismus.
Je to však něco za něco. Bezplatná verze momentálně nabízí jen tři PDF, která lze vložit. Nicméně neomezuje je v možnosti zobrazení na webu spolu se čtečkou. Zmíněné statistiky jsou až v placené verzi.
  
Prohlížečka Dokumentů Google
Kdysi dávno jsem pro zobrazení dokumentů na webu používal Google Docs. Funguje to dodnes, nevýhodou je absence nějakého uživatelského rozhraní takové prohlížečky. Zobrazí zkrátka jen rámeček s dokumentem.
Jak na to? Otevřete si dokument v online rozhraní Google Docs a přejděte do nabídky Soubor > Publikování na webu. Zobrazí se dialog, ve kterém se přepněte na volbu Vložit a následně klepněte na tlačítko Publikovat. Tím získáte kód značky HTML iframe, který vložíte do webu.
 
Google Docs můžete využít i pro případ, že potřebujete zobrazit prohlížeč PDF z jiného zdroje na https stránce, avšak onen zdroj je jenom na http. Pak by vám klasické vložení přes embed a vestavěný prohlížeč PDF nefungovalo. Stačí však použít následujícím způsobem upravený iframe:
<iframe frameborder="0" height="240" src="htt p://.../soubor.pdf&amp;embedded=true" style="width: 650px; height: 800px;"></iframe>
Slideshare
Poslední z možností, jak zobrazit PDF v trochu jiné podobě, než nabízí zabudované čtečky ve webových prohlížečích, je použít službu SlideShare. Já vím, sdílejí se tu spíše prezentace z přednášek, ale PDF to dovede importovat též.
Vygenerovaný HTML iframe zobrazí černý rámeček s posouváním jednotlivých stránek dokumentu ze strany na stranu. Není to doprovázeno žádným listovacím efektem jako u Issuu nebo Yumpu, ale je to zdarma a řekl bych i lepší, než výchozí PDF rolované vertikálním směrem.


      
  
    Tagy

          
              PDF

          HTML

              

      



    
  
  
  You must have JavaScript enabled to use this form.




        Buďme ve spojení, přihlaste se k newsletteru

        


      E-mail
        

        












        Odesláním formuláře souhlasíte s podmínkami zpracováním osobních údajů. 
Více informací v Ochrana osobních údajů.

        






  




    
      Přidat komentář
            Sdílet
      Tweetnout
      Sdílet
      Na později
    


    
      
      
        
              




      
      

      
        Autor článku: Jan Polzer

        
            Tvůrce webů z Brna se specializací na Drupal, WordPress a Symfony. Acquia Certified Developer & Site Builder. Autor několika knih o Drupalu.
Marketing Director v Lesensky.cz. Ve volných chvílích podnikám výlety na souši i po vodě. Více se dozvíte na polzer.cz a mém LinkedIn profilu.


      
        
            @maxiorel

      
      

    

  


    
  
    
      
      Podobné články

    

      
      
            




Hugo: moje první zkušenost s generátorem statických webů


      




MJML: pomůcka pro kódování responzivních e-mailů


      




Už máte nativní lazyloading obrázků a iframe ve svém WordPressu?


      




11 rozšíření pro Visual Studio Code a tvorbu webů, které používám


      




Postřehy z tvorby webu v AMP: chce to jen větší smysl pro pořádek


      




Vzhůru do AMP: nová kniha od Martina Michálka a Robina Pokorného



    

  
          





    Komentáře k článku


    
  
    


  
    
  
              



      

    
      
        
          Jan Šarman (neověřeno)
          26. 3. 2020 - 17:38
          
                        
            # 12276
          
        

              

      
        
            Dobrý den,

moc děkuji za tip na Yumpu, Věděl jsem pouze o Issuu, které přidání na web už mají pouze v placené verzi. 

Hezký den

Jan Šarman


      	          Odpovědět


      

    

  





      Přidat komentář

    
  
  You must have JavaScript enabled to use this form.




      Vaše jméno
        

        





      
      Předmět
        

        


  

      
  
      Komentář
        
  



        




  


  




Odesláním komentáře souhlasíte s podmínkami Ochrany osobních údajů




  



  


  




  


  


        
    
  
    
      
      
            





reklama

      
    

  


  
      Moje kniha o CMS Drupal

    
      
      
             







Více na KnihyPolzer.cz


      
    

  


  
      Sledujte Maxiorla na Facebooku

    
      
      
            


      
    

  


  
      Poslední články na blogu

    
      
      
  
    
      
      
          


  
    
      
              




      
    

    
      Můj nový lokální development stack: PHP Monitor a Laravel Valet

              
          
            4. 3. 2024
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      Jak na průzkum konverzní cesty v Google Analytics 4

              
          
            12. 2. 2024
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      Mini recenze Synology BeeDrive: vychytané zálohování na chytrý disk

              
          
            31. 1. 2024
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      Končí maily z vašeho webu ve spamu? Otestujte si je

              
          
            22. 1. 2024
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      Softwarová inventura roku 2023: rekapitulace po deseti letech článků

              
          
            7. 1. 2024
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      Můj souhrn roku 2023: nové weby, přednášky, konference i výlety

              
          
            28. 12. 2023
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      Planyway: skvělý kalendář s propojením na Trello, Jira a brzy i GitHub

              
          
            12. 12. 2023
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      Když SEO analýzu webu dělá (ne)cvičený amatér

              
          
            25. 11. 2023
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      WebTop100 2023: zápisky z konference a dvě ocenění navrch

              
          
            15. 11. 2023
          

        
          

  





    


  
    
      
              




      
    

    
      Možnosti zabezpečení bytu přes mobil

              
          
            13. 11. 2023
          

        
          

  






    

  
          




    

  


  
      Poslední komentáře

    
      
      
  
    
      
      
      
  
  	Dobrý deň,

ďakujem za…
6 days 15 hours ago

	Já bych Sitebulb a Collabim…
2 weeks ago

	Taky jsem skoro "uvěřil"…
2 weeks 5 days ago

	A jak si stoji proti…
3 weeks ago

	Úplně stejně jako moduly,…
3 weeks 3 days ago

	Martine jak to myslite v…
1 month 1 week ago

	Dobrý den. Mám ten samý…
1 month 3 weeks ago

	Já je nehaním. Jsou pro mě…
1 month 3 weeks ago

	Já bych Windows nehanil,…
1 month 4 weeks ago

	Vectorizer je pouze jako…
2 months 4 weeks ago







    

  
          




    

  


  
      Nové diskuze

    
      
      
  
    
      
      
      
  
  	Drupal 10 vytvorenie views photoswipe
(2 days 22 hours zpět)

	Drupal 10 vymazanie temy vzhľadu
(2 months 2 weeks zpět)

	Vygenerovanie obsahu pre vytlačeniie
(4 months 1 week zpět)

	drupal 7 https a rozhozeni kaskadovych stylu 
(4 months 1 week zpět)

	tiskarna s levnymi naplnemi
(5 months 1 week zpět)

	Článok vidí pred schválením vidí len jeho autor
(5 months 1 week zpět)

	nastavení BIOSu
(6 months zpět)

	Ckeditor5 Drupal 10 Full HTML – problém s formátováním.
(6 months 2 weeks zpět)







    

  
          




    

  


  
      Hosting pro Drupal a WordPress

    
      
      
            Hledáte český webhosting vhodný nejenom pro redakční systém Drupal? Tak vyzkoušejte Webhosting C4 za 1200 Kč na rok s doménou v ceně, 20 GB prostoru a automatické navyšováním o 2 GB každý rok. Podrobnosti zde.


      
    

  


  
      @maxiorel na Twitteru

    
      
      
            


      
    

  


  


    

  

    
        
    
  
    
      
  
    
      
      Jan Polzer

články z různých webů, na které píšu

    

      
      
      
  
  	ENBRA, OR-CZ a Střechy COMAX, nové weby z naší dílny

	Nový web a brand pro Market Sport podporující sportovce a kluby

	Ohlédnutí za DigiDay #18: Učíme (se) s AI







    

  
          




  


  
    
      
  
    
      
      Drupal

články a návody pro redakční systém Drupal

    

      
      
      
  
  	Můj souhrn roku 2023: nové weby, přednášky, konference i výlety

	Praktické zkušenosti s upgradem na Drupal 10

	Jak na strukturovaná data v Drupalu

	Ohrožení z EU? Reakce open source redakčních systémů na Cyber Resilience Act

	Jaké byly Drupal Dev Days Vienna 2023?

	Drupal a formuláře v modálním panelu? Snadno a bez programování







    

  
          




  


  
    
      
  
    
      
      WordPress

tipy a triky pro oblíbený redakční systém

    

      
      
      
  
  	Ohrožení z EU? Reakce open source redakčních systémů na Cyber Resilience Act

	Zápisky z WordPress konference WP Engine's Global DE{CODE} 2023

	Proběhl WordCamp Brno 2022. Trocha WordPressu, spousta webařiny

	Filter Everything: povedený plugin pro filtrování výpisů návštěvníky ve WordPressu

	Lepší SEO? Jak posílat data do IndexNow v CMS Drupal, WordPress a Joomla

	WordCamp Praha 2022: zajímavé přednášky z různých oborů







    

  
          




  


  


      
        
          (c) Jan Polzer, 2005 – 2024, Maxiorel.cz. ISSN 1802-470X.
Maxiorel je registrovaná ochranná známka Jana Polzera. 
O webu, inzerce - Sitemap.xml - Kontakt - Ochrana osobních údajů

          

        

        
          Běží na serveru u Linode
Web je postaven na redakčním systému Drupal.

        

      

    



  


    

          
        






































































































































      

      
    
    



      

  